
 

 

 

 

Decreto n.826  

 

IL Rettore 

 

 

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 
  

   

 

pag. 1 di 3 
   

 

 

VISTA  la Legge 19.11.1990, n. 341, ed in particolare l’art. 13;  

VISTO il DM 03.11.1999, n. 509; 

VISTA la Legge 11.07.2003, n. 170; 

VISTO il DM 23.10.2003, n. 198, art. 2, comma 3; 

VISTO il DM 22.10.2004, n. 270; 

VISTO  il DLgs 29.03.2012 n. 68 

VISTO il DM 29.12.2014, n. 976, Tabella 2 – Assegnazioni art. 2 – Università Statali – Anno 2016; 

VISTO  il D.R. n. 2998 del 28.09.2017 con il quale è stata indetta, per l'A.A. 2016/2017, la selezione, 

per titoli, per l'attribuzione agli studenti regolarmente iscritti all'Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro di n. 100 assegni, per l'incentivazione delle attività di tutorato;  

VISTI il D.R. n. 3489 del 06/11/17, e il DR n. 3580 del 16/11/2017, con i quali sono state nominate 

le Commissioni giudicatrici della suddetta selezione;  

VISTO il DR n. 324 del 02/02/2018, con il quale sono state approvate le graduatorie di merito; 

VISTE le richieste di riesame dei propri titoli pervenute, a norma dell’art. 5 del Bando, dalle 

dott.sse Giuseppina Spano e Antonella Alba Scalera, candidate per le attività didattiche 

integrative e di recupero del Dipartimento di Scienze della Formazione, Psicologia e 

Comunicazione, e dalla studentessa Sara Vespucci candidata per l’attività di tutorato 

informativo e attività didattiche integrative della Scuola di Medicina 

PRESO ATTO  dei verbali pervenuti, redatti e sottoscritti dalle Commissioni Giudicatrici dei Dipartimenti di 

Scienze della Formazione, Psicologia e Comunicazione, e dalla Scuola di Medicina, e delle 

relative graduatorie, che ne sono parte integrante;   

ACCERTATA la regolarità formale della intera procedura;  

SENTITO  il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 sono approvate, e di seguito riportate, le graduatorie di merito oggetto di riesame, relative 

alla procedura di selezione per titoli, per l’attribuzione, agli studenti regolarmente iscritti 

all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di n. 100 assegni per l’A/A 2016/2017, per 

l'incentivazione delle attività di tutorato, relative all’assegnazione di n. 3 assegni per attività 

didattiche integrative e propedeutiche di recupero del Dipartimento di Scienze della 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

Formazione, Psicologia e Comunicazione, e per n. 7 assegni per le attività di tutorato 

informativo e attività didattiche integrative della Scuola di Medicina, e sono dichiarati 

vincitori, nell’ambito delle stesse, i candidati il cui nominativo è evidenziato in grassetto: 

art. 2 le graduatorie di merito di seguito riportate sono pubblicate alla pagina web: 

http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato.  

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE, PSICOLOGIA E COMUNICAZIONE – BARI 

 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE DELLE RELAZIONI UMANE. 

 ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE E PROPEDEUTICA DI RECUPERO  N. 3 ASSEGNI. 

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

SPANO  GIUSEPPINA 659330 22.00 

SEMERARO CRISTINA 682126 (MINORE ETÀ) 17.00 

FRACCALVIERI ROBERTA 682183 17.00 

LUCCARELLI VALENTINA 682127 16.00 

SCALERA ANTONELLA ALBA 682186 14.00 

NEGLIA LUCIANA 682118  9.00 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCUOLA DI MEDICINA – BARI 

GRADUATORIA STUDENTI ISCRITTI AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE A CICLO UNICO IN MEDICINA E 
CHIRURGIA - STUDENTI ISCRITTI ORDINAMENTI DIDATTICI NOD E NOD BIS.  

TUTORATO INFORMATIVO E ATTIVITÀ DIDATTICHE INTEGRATIVE  N. 7 ASSEGNI.  

COGNOME NOME MATRICOLA PUNTEGGIO TOTALE 

DEROMEMAJ XHENI  602401 31,77 

TARANTINI MARTINA  606098 29,35 

CAPPIELLO MIRIAM  603020 28,27 

GAROFOLI GRAZIA  619933 27,78 

BUONAMASSA ROSA  602338 27,24 

CAMPANALE GRETA  577743 26,76 

CHIAROLLA NICOLETTA  603033 26,59 

TAVIERI SARA 602854 25,98 

IZZI NICOLETTA 602407 25,29 

LASTELLA ALDO  619737 24,88 

CORNACCHIA MARIA GIULIA  590199 24,43 

LIPPOLIS NICOLA  589324 24,24 

TENERELLI MICHELE  605032 23,01 

CIPRIANI ROBERTA  602678 22,98 

RAGNO MARIA STERPETA  619896 21,09 

VESPUCCI SARA  619698 18,83 

http://www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato


università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Direzione Offerta Formativa e servizi agli Studenti 
Sezione Servizi agli Studenti 
UO Orientamento allo Studio 

Graduatorie Tutorato A/A 2016-2017 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

FOLIGNO STEFANIA  633789 18,54 

DALL’OCO ISABELLA  671130 14,49 

CARRIERI ANTONELLA  573030 13,35 

AMENDUNI ANGELA   620063   3,02 

 

 

 

Bari, 12/03/2018 

 

          F. to IL RETTORE 

                  

         Prof. Antonio Felice Uricchio 


